
Malmö stad 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Datum 
2024-08-05 
Adress 
205 80 Malmö 
Diarienummer 
ASN-2024-10714 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Remiss angående Remiss från 
Arbetsmarknadsdepartementet - Ett  
inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld 
(SOU 2024:21) 
STK-2024-895 

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden yttrar sig över delbetänkandet 2024:21 från 
utredningen om en stärkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och 
hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Utredningsdirektivet har varit att analysera och bedöma om det bör införas ett särskilt 
jämställdhetspolitiskt delmål om att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och 
förtryck, samt oavsett ställningstagande lämna förslag på hur ett sådant kan formuleras. 
 
Dessutom att analysera och ge förslag på en ny och mer inkluderande målformulering 
för det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.  
 
Utredningen bedömer att det inte behöver införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt 
delmål om att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld, samt föreslår en ny och 
mer inkluderande skrivning av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i att det inte behöver införas ett 
särskilt jämställdhetspolitiskt delmål rörande hedersrelaterat våld. Nämnden ser också i 
det stora hela positivt på utredningens förslag till ny skrivning för det sjätte 
jämställdhetspolitiska delmålet. 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i utredningens helhetsperspektiv och 
ser positivt på att utredningen tydligt lyfter de samhälleliga strukturerna kopplat till 
kön, makt och våld som jämställdhetspolitiken handlar om, samt de internationella 
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konventioner Sverige har att följa. Nämnden instämmer i utredningens analyser av hur 
jämställdhetsmål på bästa sätt kan styra och stödja arbetet mot våldet. 
 

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i utredningens bedömning att det 
inte ska införas ett eget jämställdhetspolitiskt delmål för hedersrelaterat våld och 
förtryck.  

Nämnden anser, liksom utredningen, att det är vad som är bäst för styrningen av 
arbetet för jämställdhet och mot våldet, samt för uppföljningen. Nämnden instämmer 
också i att hedersrelaterat våld behöver uppmärksammas även inom andra 
politikområden för att kunna förebyggas och bekämpas mer effektivt. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden menar liksom utredningen att möjligheterna att 
ge våldsutsatta, inkluderat utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, den hjälp och 
det stöd och skydd som de har rätt till bäst sker genom ett sammanhållet delmål.  
 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på utredningens förslag till ny 

formulering av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet där hedersrelaterat våld 
och förtryck, våld i nära relation och även prostitution och människohandel 
tydliggörs. 

Samtidigt kan direktiven till utredningen och även förslaget till ny formulering indikera 
en utvidgning av mäns våld mot kvinnor där våldets koppling till kön och makt inte står i 
centrum. Nämnden vill understryka vikten av tydlighet i jämställdhetspolitiken och i 
arbetet mot det här våldet. Inte minst så att relevanta och kunskapsbaserade insatser, 
med ett tydligt köns- och maktperspektiv, är det som används i det våldsförebyggande 
arbetet.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att led två i formuleringen på ett bra sätt 
lyfter livsloppsperspektivet samt att det är viktigt att det inkluderar både fysisk och 
psykisk integritet, men kan bli för svepande rörande grupper med särskilt utsatta 
livsvillkor, exempelvis personer med funktionsnedsättning, eller med beroenden.  

Eventuellt skulle ett tillägg på några ord kunna göra det tydligare, exempelvis: Alla, 
oavsett kön samt personliga och samhälleliga livsvillkor i övrigt, ska genom hela livet ha samma rätt 
och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.  

 

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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